
CHECKLISTA VID ANSÖKAN OM BYGGLOV FÖR SKOLOR OCH FÖRSKOLOR 
 
 
Den fysiska miljön är barnens utvecklingsmiljö. Det är platsen där vi kan grundlägga förutsättningarna 
för barnens framtida hälsa, välbefinnande och engagemang för sin sociala och fysiska omvärld. 
Dagens barn tillbringar en stor del av sin tid i förskola och grundskola. Därför spelar tillgången till 
ändamålsenliga förskole- och skolgårdar en viktig roll för barns och ungas lärande och för deras 
sociala och fysiska utveckling. En välplanerad förskole- eller skolgård ger barnen de utmaningar de 
behöver. Den erbjuder trygghet, spänning och inspirerar till olika sorters lekar och 
utomhusaktiviteter. Helsingborgs stad har tagit fram ”Riktlinjer för skolgårdar och förskolegårdar” 
där vi lyfter fem kvaliteter för att säkerställa utemiljöns innehåll, lekvärde, kvalitet och storlek.  
 
Den här checklistan fungerar som stöd till dig som gör en bygglovsansökan för skola och förskola. 
Checklistan redovisar de handlingar som avser gården och som din bygglovsansökan bör innehålla för 
att vi ska kunna bedöma utemiljöns kvalitet och storlek. Checklistan redovisar även de aspekter som 
det är viktigt att du tar hänsyn till utifrån riktlinjerna.  
 
Du kan ta del av riktlinjerna i sin helhet på https://foretagare.helsingborg.se/regler-tillstand-och-
anmalan/forskola-och-skola/starta-forskola-skola-och-fritidshem/ 
 
I din ansökan bör följande aspekter vara utredda och redovisas på nedan handlingar: 
 
 
På situationsplan behöver du redovisa 

 
• Friyta 

Friytans storlek (minsta sammanhängande friyta samt antal kvm per barn/elev) behöver 
framgå. Säkerställ att förslaget uppfyller stadens riktlinjer om krav på friytans storlek i 
förhållande till antal barn/elever. Tänk också på att förskolor ska ha friyta i direkt anslutning 
till verksamheten och att den därför inte kan förläggas till platser där man behöver korsa 
barriärer för att nå friytan.  

 
• Byggnadens placering  

Placera byggnaden så att det inte skapas små, svårutnyttjade ytor på gården. Det är en fördel 
om barnen kan röra sig runt byggnaden.  

 
• Gårdens utformning 

Gården ska innehålla element av de utpekade kvaliteterna i enlighet med våra riktlinjer om 
utformning av förskole- och skolgårdar. Kvaliteterna ger förutsättningar för och stärker 
varandra samt skapar rörelse och lekvärde. Dela in gården i zoner - en trygg zon närmast 
byggnaden, en lekfull zon och en vild zon längst från byggnaden. Undvik barriärer som staket 
och grindar mellan de olika zonerna. Zonerna bör erbjuda höjdskillnader och varierad 
vegetation samt lekredskap. Gårdarna bör vara inkluderande och kunna fungera för 
utomhuspedagogik. 
 

 
Av ansökan ska det även framgå hur du har tagit hänsyn till nedan, vilket med fördel 
redovisas på situationsplanen:  
 

• Befintlig vegetation och nivåskillnader  
Bevara befintlig vegetation i så stor utsträckning som möjligt och ta tillvara på eventuella 
höjdskillnader när gårdarna planeras.  

 



• Platser med hänsyn till solförhållanden  
 Det ska vara möjligt att skapa soliga och skuggiga miljöer på gården. 

 
 
 

I verksamhetsbeskrivningen behöver du redovisa 
 

• Antal barn och anställda 
Inkludera en kortfattad sammanfattning av verksamheten. 

 
• Hur friytan uppfyller olika behov hos barnen/eleverna 

Gården behöver bjuda in till lek och rörelse. Den behöver erbjuda både lugna miljöer och 
miljöer för aktivitet, samt samlingsplatser där alla kan delta.  

 
• Friyta för pedagogisk aktivitet 

Ange hur utemiljön underlättar för den pedagogiska verksamheten, samt hur denna kan 
förändras över tid. Delar av friytan bör innehålla miljöer för pedagogisk aktivitet  

 
• På vilket sätt barnen kan ta del av grönytan inifrån byggnaden 

Det kan till exempel uppnås genom att placera fönster på en lägre nivå.  
 
 
Aspekterna beskrivs närmare i Riktlinjer för skolgårdar och förskolegårdar. Nedan ser du ett exempel 
på en ritning som visar hur du kan redovisa aspekterna från riktlinjerna i bygglovshandlingen.  
 
 
 




